[image: ]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НЕВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 26.12.2023 года №81
(принято на 5-й   сессии
Собрания первого созыва)
               г. Невель

О заключении соглашения о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Счетной палате Псковской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Законами Псковской области от 02.03.2023 № 2349-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Невельский район», от 16.10.2006 № 588-оз «О Счетной палате Псковской области», решением Собрания депутатов Невельского муниципального округа от 30.10.2023 № 33 «Об обращении в счетную палату Псковской области о заключении соглашения», рассмотрев проект Соглашения о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, поступивший из Счетной палаты Псковской области, Собрание депутатов Невельского муниципального округа р е ш и л о:
1. Заключить с Счетной палатой Псковской области Соглашение о передаче с 01 января 2024 года на неопределенный срок полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в Невельском муниципальном округе, предусмотренных ч.2 ст.9 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невельского муниципального округа                                          О.Е. Майоров

Председатель Собрания депутатов
Невельского муниципального округа                                                         В.С. Зуев
image1.jpeg